Постановление Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области от 16 сентября

13.10.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области
от 16 сентября 2025 г. N 1494 "Об утверждении Порядка предоставления льгот на

оказание платных услуг по помывке населения в общих отделениях муниципальных
общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории

Конаковского муниципального округа"

В целях предоставления льгот отдельным категориям граждан, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь Уставом
Конаковского муниципального округа Тверской области, постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления льгот на оказание платных услуг по помывке населения в
общих отделениях муниципальных общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим
на территории Конаковского муниципального округа (приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое
действие с 01.09.2025 г., подлежит опубликованию в газете "Заря" и размещению на официальном
сайте Конаковского муниципального округа Тверской области.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы
Администрации Конаковского муниципального округа, курирующего вопросы
жилищно-коммунального хозяйства.

Глава Конаковского муниципального округа А.М. Пляскин

Приложение
к Постановлению Администрации

Конаковского муниципального округа
от 16.09.2025 N 1494

Порядок
предоставления льгот на оказание платных услуг по помывке населения в общих отделениях
муниципальных общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на

территории Конаковского муниципального округа

1. Льготы на оказание платных услуг по помывке населения в общих отделениях
муниципальных общественных бань предоставляются отдельным категориям граждан, проживающим
на территории Конаковского муниципального округа, установленных решением Думы Конаковского
муниципального округа.

2. Льгота по оплате услуг общих отделений муниципальных общественных бань
предоставляется в виде талона, выданного на разовое посещение муниципальной бани.

3. Талоны на льготную оплату услуг муниципальных общественных бань (далее - талон) на один
квартал с указанием процента предоставленной льготы изготавливаются по форме в соответствии с
приложением 1 в срок не превышающий 10 рабочих дней с даты обращения гражданина и
представления документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка и выдаются муниципальными
казенными учреждениями Центр по благоустройству, на территории обслуживания которого находится
место жительства заявителя (для г. Конаково муниципальным бюджетным учреждением "Коммунальное
хозяйство Конаковского муниципального округа"), начиная с даты обращения гражданина, из расчета 1
талон в неделю в количестве, не превышающем 52 талона в год и 13 талонов в квартал.

4. Талоны, не использованные в течение года, указанного на талоне, не могут быть использованы
в ином году.

5. Денежная компенсация взамен талона, предусмотренного настоящим Порядком, гражданам не
выплачивается.

6. В случае утраты гражданином выданных талонов, талоны не восстанавливаются и повторно не
выдаются.

7. Для получения льготы гражданин в срок до 20 числа месяца, предшествующего началу
квартала, подает заявление в муниципальное казенное учреждение Центр по благоустройству, на
территории обслуживания которого находится его место жительства (для г. Конаково в муниципальное

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412810501/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412810501/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412810501/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412810501/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412810501/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408350727/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412810502/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16325880/125
http://ivo.garant.ru/document/redirect/16325880/125

Постановление Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области от 16 сентября

13.10.2025 Система ГАРАНТ 2

бюджетное учреждение "Коммунальное хозяйство Конаковского муниципального округа"), прилагая
следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность (паспорт/свидетельство о рождении);
2) документы, подтверждающие проживание на территории Конаковского муниципального

округа Тверской области (паспорт гражданина Российской Федерации с проставленным оттиском
штампа о регистрации по месту жительства, для несовершеннолетних - свидетельство о регистрации по
месту жительства);

3) справка, подтверждающая факт установления инвалидности (для инвалидов);
4) пенсионное удостоверение, трудовая книжка (для пенсионеров);
5) документы (либо их копии), подтверждающие статус ветеранов и участников Великой

Отечественной войны;
6) справка, подтверждающая соответствующий правовой статус для детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей;
7) копия удостоверения многодетной семьи (для членов многодетных семей).
8. Заявитель вправе не предоставлять копии документов повторно, в случае если основания для

получения льготы не изменились. В таком случае, для получения талона гражданин обращается с
заявлением, предъявив оригинал паспорта, в целях установления его личности.

9. Прием талонов на льготную оплату услуг бани по помывке населения производит кассир бани
при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

10. Учет талонов на льготную оплату услуг бани по помывке населения производится
сотрудниками Центра по благоустройству и кассиром бани в журнале учета по форме:

Дата Номер по
порядку

Фамилия,
имя,

Отчество

Номер паспорта/
свидетельства о

рождении

Категория
льготы

Номер
талона

Отметка
о

предос-
тавлении
докумен-

тов
да/нет

11. Поступившие от граждан талоны ежемесячно передаются кассиром бани в Центр по
благоустройству, на территории обслуживания которого находится баня (для г. Конаково в
муниципальное бюджетное учреждение "Коммунальное хозяйство Конаковского муниципального
округа").

12. Центр по благоустройству, на территории обслуживания которого находится баня, и
муниципальное бюджетное учреждение "Коммунальное хозяйство Конаковского муниципального
округа" ежеквартально не позднее пятнадцати календарных дней месяца, следующего за отчетным
кварталом, предоставляет в Управление территориями Конаковского муниципального округа отчет об
использовании льготных талонов на помывку в бане по форме согласно приложению 2 к настоящему
Порядку.

13. Контроль за исполнением указанного Порядка возлагается на Управление территориями
Администрации Конаковского муниципального округа.

Приложение 1
к Порядку предоставления льгот

на оказание платных услуг
по помывке населения в общих отделениях

муниципальных общественных бань
отдельным категориям граждан,

проживающим на территории
Конаковского муниципального округа

            ___________________________________________________________
                         Наименование организации

                                  Талон
       на льготную оплату услуг муниципальных общественных бань

Талон N ______                                     "___"__________ 202_г.
Номер квартала _____                               дата выдачи

Постановление Администрации Конаковского муниципального округа Тверской области от 16 сентября

13.10.2025 Система ГАРАНТ 3

_________________________________________________________________________
                          (Ф.И.О. получателя льготы)
_________________________________________________________________________
                              (льготная категория)

     Дает право на одну помывку в бане в течение 20_____ года

     Действителен при предъявлении документа, подтверждающего личность

__________________ ___________ ___________________
 М.П. Должность      Подпись   расшифровка подписи

     Бланк льготного талона на  услуги  бани  изготавливается  из  бумаги
размером 7,50 х 6,00 см.

Приложение 2
к Порядку предоставления льгот

на оказание платных услуг
по помывке населения в общих отделениях

муниципальных общественных бань
отдельным категориям граждан,

проживающим на территории
Конаковского муниципального округа

                                 Форма
      отчета об использовании льготных талонов на помывку в бане

                                  Отчет

     Название учреждения/предприятия ____________________________________
     Тариф ______________________________________________________________

Наименование
показателя

Категории/ величина льготы

Дети до 10 лет,
дети-сироты, дети,
оставшиеся без
попечения
родителей,

дети-инвалиды
50%

Пенсионеры,
инвалиды 1,2

группы
25%

Ветераны,
участники Великой
Отечественной

Войны
100%

Члены
многодетных

семей
20%

Количество
выданных талонов

Количество
реализованных
талонов

Сумма
предоставленной
льготы

__________________ ___________ ___________________
 М.П. Должность      Подпись   расшифровка подписи

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Приложение. Порядок предоставления льгот на оказание платных услуг по помывке населения в общих отделениях муниципальных общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории Конаковского муниципального округа
	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Пункт 7
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3
	Подпункт 4
	Подпункт 5
	Подпункт 6
	Подпункт 7

	Пункт 8
	Пункт 9
	Пункт 10
	Пункт 11
	Пункт 12
	Пункт 13
	Приложение 1. Талон на льготную оплату услуг муниципальных общественных бань
	Приложение 2. Отчет об использовании льготных талонов на помывку в бане